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Protokół nr XXVII  
Rady Miejskiej w Pyzdrach 

 
 

Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2021 r. o godzinie 12
00

, a zakończono o godzinie  13
40

 tego 

samego dnia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyzdrach, Justyna Sosnowska otworzyła XXVII sesję 

Rady Miejskiej w Pyzdrach. Powitała radnych Rady Miejskiej w Pyzdrach, burmistrza Pyzdr 

Przemysława Dębskiego, skarbnika  Antoninę Balicką, mecenas Alicję Płoszewską.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Budziszewski  

2. Stanisław Janiak nieobecność usprawiedliwiona 

3. Elżbieta Kłossowska  

4. Monika Łakoma 

5. Andrzej Łyskawa  

6. Robert Nowak  

7. Ilona Nowicka  

8. Krzysztof Paszak 

9. Piotr Pilarski 

10. Mieczysław Podlewski nieobecność usprawiedliwiona 

11. Henryk Pyrzyk  

12. Elżbieta Ratajczyk  

13. Zofia Sikorska-Rogowska  

14. Justyna Sosnowska 

15. Barbara Sulkowska  

co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 2.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady  zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej  

sesji tj. XXVI z dnia 8 grudnia 2021 r.?  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad. 3.  

Protokół nr XXVI/2021  Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 8 grudnia 2021 r. został przyjęty.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk , Elżbieta 

Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Stanisław Janiak , Mieczysław Podlewski  
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Ad. 4.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został 

zmieniony. Został wprowadzony dodatkowy punkt 13 podjęcie uchwały w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i kwartalnego wynagrodzenia za inkaso.  Zapytania i wolne wnioski oraz zakończenie sesji 

to kolejne punkty tj. 14 i 15.  

Elżbieta Kłossowska, radna zapytała, z czego to wynika? 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady odpowiedziała, że na ostatniej sesji została przyjęta, 

przegłosowana  uchwała o inkasie przez radnych, którzy pobierają podatki. Dzisiaj przy 

głosowaniu tej uchwały sołtysi będący inkasentami będą z głosowania wyłączeni.  

Następnie zarządziła głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk , Elżbieta 

Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Stanisław Janiak , Mieczysław Podlewski  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wniesienie uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje radnych i sołtysów.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

i Miasta Pyzdry na lata 2022 – 2030:  

a) odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,  

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,  

c) głosowanie projektu uchwały.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na 2022 r:  

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,  

b) odczytanie opinii Komisji Rady Miejskiej,  

c) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez 

przewodniczącego Komisji ds. budżetu,  

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  

    budżetowej i opinii w sprawie możliwości sfinansowania deficytu,  

e) dyskusja nad projektem budżetu,  

f) głosowanie nad wniesionymi poprawkami,  

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przegłosowanymi poprawkami.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2021 rok.   
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania     

     ścieków na terenie Gminy i Miasta Pyzdry. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę i Miasto Pyzdry, 

jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób  

     fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i kwartalnego wynagrodzenia za   

     inkaso. 

14. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady ogłosiła przerwę techniczną. 

 

 

Ad.6.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady przedstawiła informację o realizacji zadań  

w okresie międzysesyjnym.  

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie 

złożono interpelacji.  

Na sesji nikt nie złożył interpelacji.  

 

 

Ad. 8.  

a)  

Antonina Balicka, skarbnik  odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2022 – 2030. 

b)  

Antonina Balicka, skarbnik  odczytała uchwałę SO-7/0957/21/2021 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

c)  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady przystąpiła do przegłosowania uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2022 – 2030.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk , Elżbieta 

Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Stanisław Janiak , Mieczysław Podlewski  

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVII/235/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na 

lata 2022 – 2030. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9.  

a)  

Antonina Balicka, skarbnik  odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

i Miasta Pyzdry na 2022 rok. 

 

b)  

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony 

Środowiska, Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji poinformowała, że radni na 

posiedzeniach Komisji w dniach 13 i 14 grudnia 2021 r. szczegółowo omówili projekt 

budżetu.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy  

i Miasta Pyzdry na rok 2022 z uwzględnieniem poprawki wskazanej przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową i Burmistrza Pyzdr.  

 

c)  

Monika Łakoma, członek komisji ds. budżetu odczytała opinię w sprawie projektu budżetu.  

Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 

d)  

Antonina Balicka, skarbnik  odczytała uchwałę SO-7/0952/21/2021 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na 2022 rok i SO-

7/0951/534/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

26 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego Miasta Pyzdry. Uchwały stanowią załącznik do protokołu.  

 

e)  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady ogłosiła dyskusję nad projektem budżetu. 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

 

f)   

Nikt z radnych nie wniósł poprawek.  

 

g)  

Następnie przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy i 

Miasta Pyzdry na 2022 rok. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Henryk Pyrzyk , Elżbieta 

Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (2) 

Stanisław Janiak , Mieczysław Podlewski  

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVII/236/2021 w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2022. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przemysław Dębski, burmistrz podziękował radnym za jednogłośne przyjęcie budżetu i pani 

Skarbnik za przygotowanie tego budżetu.  

Powiedział, że nie będzie to najłatwiejszy budżet. Przyszły rok będzie dużym wyzwaniem, bo 

w czasach niepewne pod wieloma względami, także ekonomicznym. 

Chcemy zrealizować bardzo ambitny budżet, jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne. Po raz 

pierwszy w historii gminy zadania majątkowe przekroczą kwotę 10 mln zł.  Będzie to dla 

gminy duże wyzwanie nie tylko finansowe, ale też techniczne i organizacyjne. Jeżeli to 

wszystko się uda, to będzie to rok, który mocno zmieni obraz gminy Pyzdry i przyniesie 

przełom w wielu wyczekiwanych sprawach od lat.    

Życzył by za rok, podczas podsumowywania 2022 roku, będziemy mogli ze satysfakcją na to 

wszystko spojrzeć.  

 

 

Ad. 10.  

Antonina Balicka, skarbnik  odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i 

Miasta na 2021 rok. 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji w dniach 13 i 14 grudnia 2021 r.  

Następnie przystąpiono do przegłosowania wyżej wymienionej uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia 

Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (3) 

Stanisław Janiak , Piotr Pilarski, Mieczysław Podlewski  

 

Rada Miejska w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVII/237/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2022. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 11.  

Przemysław Dębski, burmistrz odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy i Miasta Pyzdry. 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji w dniach 13 i 14 grudnia 2021 r.  

Następnie przystąpiono do przegłosowania wyżej wymienionej uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia 

Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (3) 

Stanisław Janiak , Piotr Pilarski, Mieczysław Podlewski  

 

Rada Miejska w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVII/238/2021 w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy i Miasta Pyzdry. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 12.  

Przemysław Dębski, burmistrz odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę i Miasto Pyzdry, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego 

umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji w dniach 13 i 14 grudnia 2021 r.  

Następnie przystąpiono do przegłosowania wyżej wymienionej uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia 

Sikorska-Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska  

NIEOBECNI (3) 

Stanisław Janiak , Piotr Pilarski, Mieczysław Podlewski  

 

Rada Miejska w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVII/239/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę i Miasto Pyzdry, jako 

organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 13.  

Przemysław Dębski, burmistrz odczytał projekt uchwały w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i kwartalnego wynagrodzenia za inkaso. 

 

Następnie przystąpiono do przegłosowania wyżej wymienionej uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 

Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

BRAK GŁOSU (1) 

Zofia Sikorska-Rogowska  

NIEOBECNI (3) 

Stanisław Janiak , Piotr Pilarski, Mieczysław Podlewski  

 

Rada Miejska w obecności 12 radnych – 11 głosami „za” , brak głosu – 1 radny, podjęła 

uchwałę Nr XXVII/240/2021 w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i kwartalnego 

wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 14.  

Z okazji zbliżającego się pięknego okresu świat i nowego roku złożyła najserdeczniejsze 

życzenia, przede wszystkim zdrowia, szczęśliwego nowego 2022 roku. By w nadchodzącym 

roku nie było już pandemii, by można było bezpiecznie pracować.  

Przemysław Dębski, burmistrz życzył dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności i wszystkiego 

dobrego, a przede wszystkim, by nadchodzący nowy rok przyniósł przełom w walce z 

covidem.  

 

 

Ad. 15. 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknęła XXVII sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach.  

 

  

Protokołowała:                                                           Przewodnicząca obrad  

Alina Banaszak                                                            Justyna Sosnowska 

 

 

 


